
  

                                       

        

 

 

 

初秋の候、保護者の皆様、地域の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

７月の１７日～１９日まで５年生が林間学園に行ってまいりました。日常とは違う自然の

中での体験を満喫し、素敵な思い出がつくれ、笑顔にあふれた時を過ごすことができました。       

この夏休み中、子どもたちを家庭や地域で温かく見守っていただき、大きな事故もなく無

事に２学期を迎えることができましたことに感謝申し上げます。子どもたちが元気に学校に

登校できた事を嬉しく思っております。ただ、急激にコロナウイルス感染症がはやってきて

おります。９月には、校外学習を計画している学年もございます。できるだけ、通常に近い

バス遠足を計画しております。熱中症にも気をつけながらマスクを着ける。三密を避ける。

などコロナウイルス感染症を意識し、自分自身で安全を守れる子どもを育てていきたいと思

っております。 

保護者の皆様にも子どもたちの健康管理にご協力いただいて、体験学習を含め、充実した

教育活動に取り組んでいけるようにしていきたいと思っております。ご支援よろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年  ９月  １日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長  安 樂 和 久 

         ９月号 

     

本校北校舎（２年生・４年生）では、これまで古いトイレを使用してきましたが、夏

季休業中より、北校舎のトイレ改修工事が始まりました。その関係上、９月から１２月

初旬まで、北校舎教室前の廊下の幅が狭くなり、トイレの使用場所が変更になります。

安全面・衛生面について学校でも指導してまいりますが、ご家庭でもお声がけいただけ

ればと思います。よろしくお願いいたします。 

常三小だより 

今年の夏の特徴は急激な気候の変化です。「涼しい」から「猛暑日」、また「涼しい」

を繰り返し、身体がなじむのが難しいほどの変化を見せています。 

生活リズムでも、学校が始まってからリズムに慣れるまでちょっと時間がかかりま

す。そして、心身ともに疲れやすくなります。 

「早寝・早起き・朝ご飯」で生活リズムを戻していきましょう。 



  

≪９月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木     金 

   １ 

始業式 TV放送 

短縮３ 下校１１：１０ 

 

２ 

登校指導（～６日） 

通常日課開始 

給食開始 

市内合同引き渡し訓練 

１４：００～１５：３０ 

５ 

発育測定（低学年） 

６ 

発育測定（中学年） 

委員会活動 

PTA代表者会議 

７ 

発育測定（高学年） 

８ 

２年生学区探検① 

（青・緑コース） 

９ 

２年生学区探検② 

（黄・赤コース） 

個人面談（5-3） 

１２ 

脊柱側弯症検診（５年） 

 

１３ 

クラブ活動 

１４ 

 

１５ 

授業参観（高学年・

けやき） 

修学旅行説明会 

１６ 

授業参観（低学年） 

通常５時間日程 

下校 15:00 

個人面談（5-3） 

１９ 

敬老の日 

２０ 

４年生校外学習 

友だちのことアンケート 

２１ 

３年生校外学習 

２２ 

 

２３ 

秋分の日 

２６ 

 

２７ 

 

２８ 

１年生校外学習 

２９ 

２年生校外学習 

個人面談（5-3） 

３０ 

教育相談日 

個人面談（5-3） 

９月１５日（木）１６日（金）に授業

参観を予定しております。子どもたちが

元気に学習する姿を是非ご覧ください。

コロナウイルス感染症拡大防止のために

２日間に分け設定をさせていただいてお

ります。ご理解の上、ご協力をお願いい

たします。詳細は、本日配付した手紙を

ご覧ください。 

 

まだまだ新型コロナウイルス感染症が心配な状況であります。お子様が陽性となった場

合、また濃厚接触者となった場合、土日や休日、夜間の連絡は必要ありません。体調不良

で欠席の連絡をするのと同様に、朝に連絡してください。 

 

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクト

（千葉ジェッツふなばし公式戦観戦）の実施について

案内がきています。 

ご興味ある場合はホームページをご覧 

になってください。 

 

＊実施要項も 

ダウンロード 

可能です。 

 

＊

＊今月の引き落としは、ございません。 

 


